

Leszno, dnia 9 listopada 2023r.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
ul. Karolkowa 30
01-207 Warszawa



RPW/85840/2023 P
KOWR CE 2023-11-18


PETYCJA

Działając na podstawie art. 2 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wnosimy - w interesie publicznym – w sprawie rozpatrzenia wniosku o nieodpłatne przekazanie działek gruntu, oznaczonych geodezyjnie nr 774/4, 773/6, 773/9 oraz 773/12 z przeznaczeniem na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych m. in. w zakresie kultury i sportu.

Wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku z dnia 26 maja 2023r., kierowanego do Pana Dyrektora, w sprawie nieodpłatnego przekazania terenu, stanowiącego działki gruntu, oznaczone geodezyjnie nr 774/4, 773/6, 773/9 oraz 773/12, który jest położony w gminie Święciechowa, w obrębie Lasocice, powiat leszczyński, woj. wielkopolskie.

Pismem z dnia 26 maja 2023r. Prezydent Miasta Leszna złożył wniosek o nieodpłatne przekazanie przedmiotowego terenu na rzecz Miasta Leszna, na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych m. in. w zakresie kultury i sportu, z przeznaczeniem na utworzenie giełdy rolnej oraz obiektu „Motodrom” – toru samochodowego wraz z torem kartingowym i ośrodkiem doskonalenia technicznego jazdy.

Pranę nadmienić, że zamierzenie inwestycyjne jest zgodne z ustaleniami zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Święciechowa (uchwała nr XXI/190/2020 Rady Gminy Święciechowa z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Święciechowa zatwierdzonego uchwałą nr XXXV/263/2017 Rady Gminy Święciechowa z dnia 26 października 2017 r.) teren ten jest przeznaczony w części pod tereny usług sportu, rekreacji i turystyki (Us) oraz w części pod tereny o wiodącej funkcji usługowej oraz zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów (Up).



Region leszczyński mocno związany jest z tradycją i kulturą sportów motorowych. Liczne imprezy rangi światowej to potwierdzenie znaczenia regionu leszczyńskiego jako ośrodka sportów motorowych. Utworzenie obiektu sportowego pozwoli na realizację potrzeb mieszkańców regionu. Realizacja przedsięwzięcia pozwoli również przeprowadzić na tym obiekcie konkurencji sportowych rangi światowej. Niewątpliwie niniejsza inwestycja ma znaczenie ponadlokalne o czym będzie świadczył jej rozmiar z uwagi na brak funkcjonowania tego typu obiektu w naszym rejonie.

Ideą realizacji wyżej wymienionego przedsięwzięcia jest działalność na rzecz społeczności naszego regionu. Realizacja projektu ma na celu konsolidację działań w postaci zaspokajania potrzeb mieszkańców zarówno w sferze kultury i sportu, jak również stworzenia warunków do wsparcia pozycji osób zajmujących się rolnictwem. Koncepcja utworzenia giełdy rolnej przyczyni się do rozwoju rolnictwa w naszym regionie, spowoduje skrócenie łańcucha dostaw, co korzystnie wpłynie również na ceny produktów rolnych.

Dla podkreślenia znaczenia tej idei, niewątpliwie mającej ogromne znaczenie dla społeczności naszego regionu tutejsza Rada Miejska podjęła uchwałę w pełni popierającą podjęcie działań w celu realizacji przedsięwzięcia.

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że istnieją przesłanki przemawiające za zasadnością nieodpłatnego przekazania samorządowi wyżej wymienionych działek gruntu.

Załączniki:
- uchwała Rady Miejskiej Leszna nr LXIV/832/2023 z dnia 27.04.2023r.

